
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010500117

117

Nº 3, quarta-feira, 5 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EDITAL Nº 67, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais, resolve:

1. Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para
contratação de professor visitante objeto do Edital nº 037/2021, de 11/08/2021 (Processo
n.º 23006. 015138/2021-91), publicado no DOU nº 153, de 13/08/2021, Seção 3, página 99,
referente às seguintes áreas:

I - Ciências Econômicas:
Não houve aprovados
II - Engenharia Aeroespacial:
1º ROBERT SAMUEL BIRCH
III - Engenharia de Gestão, subárea Engenharia de Produção:
Não houve aprovados
IV - Engenharia de Gestão, subárea Engenharia Organizacional:
Não houve inscritos
V - Engenharia de Gestão, subárea Inovação:
Não houve aprovados
VI - Relações Internacionais:
Não houve aprovados
2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente

Ed i t a l .

WAGNER ALVES CARVALHO

EDITAL Nº 68, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021

O Vice-Reitor, no exercício da Reitoria da Fundação Universidade Federal do
ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público, nos termos da
Base Legal indicada, o Edital de abertura de inscrições destinado a selecionar candidatos,
por meio de Processo Seletivo Simplificado, para contratação de Professor Visitante, por
tempo determinado, para atender à necessidade temporária nas condições e características
a seguir:

1. DISPOSIÇÕES GERAIS
1.1. Base Legal: Leis nº 8.745/1993, nº 9.394/96, nº 12.772/2012; Decreto n º

7.485/2011 e nº 9.508/2018; Instrução Normativa nº 1/2019 da Secretaria Especial de
Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia; Resolução nº 226
do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (ConsEPE) e alterações.

1.2. A contratação de professor visitante e de professor visitante estrangeiro
tem por objetivo apoiar a execução dos programas de pós-graduação stricto sensu,
contribuir para o aprimoramento de programas de ensino, pesquisa e extensão e viabilizar
o intercâmbio científico e tecnológico, nas seguintes condições:

1.2.1. Área: Neurociência de sistemas; subárea: Neuroanatomia, neurobiologia
celular e molecular.

1.2.2. Vagas: 01 para ampla concorrência.
1.3. Período de Inscrição: 07/01 a 07/02/2022.
1.4. Taxa de inscrição: Isento.
1.5. As inscrições serão recebidas exclusivamente via internet, pelo endereço

http://sig.ufabc.edu.br/sigrh/public.
1.6. Remuneração: R$ 9.616,18, equivalente à soma do vencimento básico e

retribuição por titulação (doutorado) da Classe Adjunto-A1 da carreira do Magistério
Superior.

1.7. Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, em tempo
integral, com dedicação exclusiva.

1.8. A duração do contrato de professor visitante será de:
a) 1 (um) ano para professor visitante de nacionalidade brasileira, podendo ser

prorrogado, desde que o prazo total não exceda a 2 (dois) anos;
b) 1 (um) ano para professor visitante de nacionalidade estrangeira, podendo

ser prorrogado, desde que o prazo total não exceda a 4 (quatro) anos;
1.9. A íntegra do Edital de abertura encontra-se disponível no endereço

eletrônico www.ufabc.edu.br/concursos/docentes e no processo nº 23006.026282/2021-53.

WAGNER ALVES CARVALHO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 76/2021 - UASG 154044 - FUFAC

Número do Contrato: 53/2020.
Nº Processo: 23107.008657/2020-84.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 4/2020. Contratante: FUNDACAO UNI V E R S I DA D E
FEDERAL DO ACRE. Contratado: 23.044.736/0001-67 - ATLAS CONSTRUCAO E COMERCIO
EIRELI. Objeto: Prorrogação, por mais 120 (cento e vinte) dias, do prazo de vigência do
contrato nº 53/2020, celebrado entre a universidade federal do acre e a empresa atlas
construção e comércio eireli, cujo objeto é a execução da obra de engenharia de
construção da passarela de acesso aos blocos de salas de aula da universidade federal do
acre - campus floresta, cruzeiro do sul - ac. Vigência: 24/12/2021 a 23/04/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 625.640,46. Data de Assinatura: 23/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 77/2021 - UASG 154044 - FUFAC

Número do Contrato: 54/2020.
Nº Processo: 23107.009790/2020-58.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 5/2020. Contratante: FUNDACAO UNI V E R S I DA D E
FEDERAL DO ACRE. Contratado: 11.964.271/0001-83 - SARAIVA ENGENHARIA LTDA -. Objeto:
Prorrogação, por mais 150 (cento e cinquenta) dias, do prazo de vigência do contrato n°
54/2020, celebrado entre a universidade federal do acre e a empresa saraiva engenharia ltda,
contrato que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para prestação de
serviços de reforma, ampliação, revestimento cerâmico e cobertura de passarelas e pátios, com
instalação de brises e calhas no laboratório do curso de nutrição e construção de canaleta de
drenagem do bloco do cela da universidade federal do acre. Vigência: 24/12/2021 a
22/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 220.668,48. Data de Assinatura:
23/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto o reajuste de preços do contrato
nº 44/2019, celebrado entre a universidade federal do acre e a empresa Ownergy
Soluções e Instalações Eco Eficientes LTDA, que tem por objeto a contratação integrada
de pessoa jurídica especializada na tecnologia de produção de energia sustentável, para
elaboração dos projetos básicos e executivo, com fornecimento de materiais e
equipamentos, construção, montagem e colocação em operação, a realização de testes,
a pré-operação e todas as demais operações necessárias e suficientes para a entrega
final do objeto, em módulos de geradores de energia solar fotovoltaicos em pleno
funcionamento, em conformidade com a cláusula sétima, incidindo sobre o valor total
do contrato e tendo como data base a apresentação da proposta, 28/03/2019.
Concede-se o reajuste de preços de 4,228% (quatro vírgula duzentos e vinte e oito por
cento), perfazendo o valor de R$ 94.866,73 (noventa e quatro mil, oitocentos e
sessenta e seis reais e setenta e três centavos), com base no valor original do contrato
nº 44/2019 e conforme índice nacional de custo da construção do mercado (incc-m),
referente à primeira anualidade da proposta (28 de março de 2019 a 28 de março de
2020)..

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2022).'

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2021 - UASG 154215

Processo: 23125.008527/2021-88- UNIFAP
Nº Contrato de Cessão de uso de espaço físico. Cedente: Universidade Federal do Amapá,
Cessionário: Sindicato Dos Docentes Da Unifap -SINDUFAP. Objeto: Cessão de uso de
espaço físico a título oneroso, medindo 23,28W m2, para o SINDICATO DOS DOCENTES DA
UNIFAP -SINDUFAP, localizado no Centro de Vicência do Campus Marco Zero do Equador,
município de Macapá/AP, conforme especificado no relatório técnico constante no
Processo n° 223125.008527/2021-88. Vigência: 22/11/2021 a 22/11/2022. Data de
Assinatura: 22/11/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2021 - UASG 154215 - UNIFAP

Nº Processo: 23125.016144/2021-69.
Termo de Contrato. Contratante: FUNDACÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA.
Contratada: GERAR - Geração de Emprego Renda e Apoio ao Desenvolvimento Regional.
Objeto: desenvolvimento de atividades conjuntas para a administração e operacionalização
de Programas de Estágio para estudantes que, obrigatório ou não, deverá estar de acordo
com o projeto pedagógico do curso, entendendo o ESTÁGIO como ato educativo escolar
supervisionado, para estudantes regularmente matriculados e que estejam efetivamente
frequentando cursos de educação superior, de educação profissional, de ensino médio, de
educação especial e dos anos finais do ensino fundamental na modalidade de educação
dos jovens e adultos, nos termos estabelecidos pela Lei n. 11.788/08. Vigência: 23/12/2021
a 23/12/2026.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 11/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23125029191202107. , publicada no D.O.U de 21/12/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de Pessoa Jurídica especializada para prestação de serviços continuados
diversos, com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, no Campus Marco Zero
situado no município de Macapá-AP Novo Edital: 05/01/2022 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Juscelino Kubistschek de Oliveira - Km 02 MACAPA
- APEntrega das Propostas: a partir de 05/01/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/01/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ERALDO PACHECO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/01/2022) 154215-15278-2021NE000007

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 11, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Pró-Reitora de Ensino e Graduação da Universidade Federal do Amapá - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990 e com a Lei nº 12.772, de 31 de dezembro de 2012, bem como IX, Art. 37 da CF/88, resolve:

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, classe A, da Universidade Federal do Amapá, conforme disposições contidas no Edital
nº 011/2019 e Anexos, bem como discriminado no Anexo I deste Edital.

ANEXO I

. Á R EA CLASS. INSC. NOME NOTA PE NOTA PD NOTA PT T OT A L S I T U AÇ ÃO PERFIL DA VAGA

. 1201 1 45381-
0

KAMILA PEREIRA TAVARES 7.30 9.00 1.63 17.93 CLASSIFICADO APTO

. 1201 2 44617-
9

ANANIAS COSTA OLIVEIRA 8.23 8.26 1.12 17.61 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1201 3 45269-
5

CLEYSON SANTOS DE PAIVA 7.70 6.30 0.00 14.00 ELIMINADO INAPTO

. 1201 4 44788-
7

KLECIO TENORIO PACHECO 7.00 0.00 0.00 7.00 ELIMINADO INAPTO

. 1202 1 44740-
9

FELIPE DA SILVA DUARTE LOPES 9.30 9.53 2.26 21.09 CLASSIFICADO APTO

. 1202 2 44717-
4

ANNELI MARICIELO CARDENAS CELIS 7.87 9.43 1.99 19.29 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1202 3 45024-
3

JACY SOARES CORREA NETO 8.67 9.43 0.92 19.02 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1202 4 44922-
7

JAMILSON ALVES DE SOUSA 7.17 7.50 1.85 16.52 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010500118

118

Nº 3, quarta-feira, 5 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. 1202 5 44744-
7

BRUNO DO NASCIMENTO SILVA 8.27 7.10 0.80 16.17 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1203 1 45049-
9

FABIO WOSNIAK 7.03 9.30 1.90 18.23 CLASSIFICADO APTO

. 1203 2 44680-
6

BRUNO MARCELO DE SOUZA COSTA 7.03 7.70 1.80 16.53 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1203 3 45389-
6

ELIAS DE ANDRADE 7.07 0.00 0.00 7.07 ELIMINADO INAPTO

. 1204 1 45427-
9

FERNANDO HENRIQUE SILVA GARCIA 8.87 9.43 1.78 20.08 CLASSIFICADO APTO

. 1204 2 45473-
6

LEONARDO DA SILVA SANTOS 9.13 8.40 1.25 18.78 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1204 3 44990-
4

FABRICIA KELLY CABRAL MORAES 8.70 8.16 1.37 18.23 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1204 4 44500-
7

HELISON DE OLIVEIRA CARVALHO 8.40 8.06 0.00 16.46 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO INAPTO

. 1204 5 45000-
9

ORLANDO CARLOS HUERTAS TAVARES 7.57 0.00 0.00 7.57 ELIMINADO INAPTO

. 1204 6 45565-
2

MESSULAN RODRIGUES MEIRA 7.27 0.00 0.00 7.27 ELIMINADO INAPTO

. 1205 1 44574-
6

KARINA CARDOSO VALVERDE 7.70 9.50 1.93 19.13 CLASSIFICADO APTO

. 1205 2 44405-
2

GÉSSICA ZILA BATISTA DOS SANTOS 7.47 8.03 1.15 16.65 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1207 1 44557-
6

MAYLA ROSA GUIMARÃES 7.63 9.50 2.59 19.72 CLASSIFICADO APTO

. 1207 2 45327-
4

GERUSA DAYANNE DE OLIVEIRA MEDEIROS 7.17 8.63 2.00 17.80 CLASSIFICADO APTO

. 1207 3 44137-
0

LETHICIA BARRETO BRANDÃO 7.10 7.13 2.87 17.10 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1207 4 44663-
6

CRISTIANNE DE SOUZA GALVAO 8.07 5.06 0.00 13.13 ELIMINADO INAPTO

. 1207 5 45212-
6

ANA CAROLINE MOURA RODRIGUES COSTA 7.10 4.33 0.00 11.43 ELIMINADO INAPTO

. 1208 1 45125-
0

MOISES HAMSSES SALES DE SOUSA 7.27 7.06 1.20 15.53 CLASSIFICADO APTO

. 1209 1 44653-
3

MARCUS PANTOJA DA SILVA 7.43 8.70 3.02 19.15 CLASSIFICADO APTO

. 1209 2 44338-
2

CAMILA JÉSSICA SAMPAIO DOS SANTOS 7.73 8.90 2.18 18.81 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1209 3 44556-
4

CARLOS EDUARDO DURANS NOGUEIRA 7.47 7.60 0.88 15.95 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1209 4 45111-
9

JUAN FERREIRA VIDAL 7.03 7.20 1.41 15.64 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1210 1 45063-
3

FABRICIO DOS SANTOS GAMA 7.50 8.73 1.15 17.38 CLASSIFICADO APTO

. 1210 2 44628-
4

FABIO FURTADO LEITE 7.13 8.61 0.90 16.64 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1211 1 44638-
7

JULIANA FALCÃO PADILHA 8.17 9.16 2.09 19.42 CLASSIFICADO APTO

. 1211 2 44883-
2

JANETE SILVA RAMOS 8.97 9.53 0.00 18.50 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO INAPTO

. 1211 3 44815-
5

SACID CADERARD SA FEIO 7.13 8.16 2.21 17.50 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1212 1 45211-
4

DIEGO BULCAO VISCO 7.80 7.73 1.56 17.09 CLASSIFICADO APTO

. 1212 2 45419-
0

ALINE SILVA RAMOS 7.30 7.00 2.24 16.54 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1212 3 45162-
6

VERONICA JOCASTA CASAROTTO 7.43 6.36 0.00 13.79 ELIMINADO INAPTO

. 1213 1 44154-
0

NAYANA KEYLA SEABRA DE OLIVEIRA 7.27 9.00 2.44 18.71 CLASSIFICADO APTO

. 1213 2 45493-
2

VANICE PAULA RICARDO CARVALHO 7.27 5.70 0.00 12.97 ELIMINADO INAPTO

. 1214 1 44887-
0

JACKS DE MELLO ANDRADE JUNIOR 9.73 9.41 3.67 22.81 CLASSIFICADO APTO

. 1214 2 44603-
8

ALAN MILHOMEM DA SILVA 9.10 8.13 1.46 18.69 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1214 3 45360-
2

PATRICIA TEIXEIRA AZEVEDO WANDERLEY 7.73 8.55 1.74 18.02 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1214 4 45230-
8

RODRIGO NASCIMENTO REIS 8.47 7.33 2.08 17.88 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1214 5 44354-
0

ALLYSON DARLAN MOREIRA DA SILVA 7.83 7.30 1.21 16.34 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1214 6 45035-
8

MICHELLE MOREIRA BRAZ DOS SANTOS 8.20 0.00 0.00 8.20 ELIMINADO INAPTO

. 1215 1 45133-
9

MARCELINE GUEDES DOS SANTOS 9.23 10.00 1.07 20.30 CLASSIFICADO APTO

. 1215 2 44873-
9

WILLIAM JONATAS VIDAL COUTINHO 9.57 7.26 1.36 18.19 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1216 1 44988-
7

BENILDA MIRANDA VELOSO SILVA 9.17 8.30 3.14 20.61 CLASSIFICADO APTO

. 1216 2 45331-
5

ELLEN AGUIAR DA SILVA 8.03 7.60 1.95 17.58 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1216 3 45376-
7

MARCIO ANDRADE DOS SANTOS 8.87 4.10 0.00 12.97 ELIMINADO INAPTO

. 1216 4 44884-
4

MICHELLE KAROLINE PEREIRA DA SILVA 8.60 3.50 0.00 12.10 ELIMINADO INAPTO

. 1216 5 44605-
2

KEILA SIMONE DOS ANJOS 7.73 0.00 0.00 7.73 ELIMINADO INAPTO

. 1216 6 44270-
3

KARINA DE ARAÚJO DIAS 7.63 0.00 0.00 7.63 ELIMINADO INAPTO

. 1217 1 45016-
4

SELMA DOS SANTOS MELO 9.13 9.30 1.43 19.86 CLASSIFICADO APTO

. 1217 2 45131-
5

PEDRO HENRIQUE FAURO DE ARAUJO 8.87 7.20 2.53 18.60 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1217 3 44911-
2

PAULO ALEXANDRE PANARRA FERREIRA GOMES DAS NEVES 7.67 8.10 2.81 18.58 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1217 4 44487-
0

AMANDA CECÍLIA DA SILVA 7.80 6.50 0.00 14.30 ELIMINADO INAPTO

. 1217 5 44473-
9

RYAN DA SILVA RAMOS 7.00 6.70 0.00 13.70 ELIMINADO INAPTO

. 1217 6 45352-
3

VANESKA AIMEE PARANHOS DE ARAÚJO 7.17 5.50 0.00 12.67 ELIMINADO INAPTO

. 1218 1 45043-
7

MIGUEL PATRICE PHILIPPE DHENIN 8.37 9.08 2.20 19.65 CLASSIFICADO APTO

. 1218 2 44989-
9

LINCOLN NARCELIO THOMAZ NORONHA 7.17 7.00 2.12 16.29 CLASSIFICADO APTO

. 1219 1 44684-
4

JOSIANE DA TRINDADE DAMASCENO 8.23 9.01 1.79 19.03 CLASSIFICADO APTO

. 1219 2 44151-
4

TIÊGO RAMON DOS SANTOS ALENCAR 7.43 7.28 0.86 15.57 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010500119

119

Nº 3, quarta-feira, 5 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. 1220 1 44393-
0

STEPHANY DANTAS DE FREITAS FURTADO 7.73 8.43 0.90 17.06 CLASSIFICADO APTO

. 1221 1 44242-
8

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA CORDEIRO 7.03 10.00 4.21 21.24 CLASSIFICADO APTO

. 1221 2 45243-
7

FRANCISCO ELIONARDO DE MELO NASCIMENTO 7.40 9.83 3.80 21.03 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1221 3 45229-
3

MARIA APARECIDA MILANEZ CAVALCANTE 8.70 8.97 1.66 19.33 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1222 1 44775-
8

SILVANA KELLY DE MORAIS DA SILVA 8.13 9.50 1.04 18.67 CLASSIFICADO APTO

. 1222 2 44996-
6

LÍDIA KAROLINA DE SOUSA RODARTE 9.23 7.70 1.27 18.20 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1222 3 44975-
8

IDELSON MACIEL FERREIRA 7.30 7.50 0.46 15.26 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1223 1 45181-
0

RONALTY OLIVEIRA ROCHA 9.27 9.60 2.28 21.15 CLASSIFICADO APTO

. 1223 2 44255-
7

GERCIANE CORDEIRO DA COSTA 9.73 7.63 0.91 18.27 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1223 3 44348-
5

NALIMILSON GOMES PINHEIRO 7.30 8.30 0.67 16.27 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1223 4 44316-
2

KELLY DE ARAUJO MORAES AGUIAR 7.73 7.13 0.66 15.52 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1223 5 45272-
4

ENIO MICHELL MIRANDA NASCIMENTO 7.30 6.80 0.00 14.10 ELIMINADO INAPTO

. 1223 6 44607-
6

SIMONE LEITE DA COSTA 7.23 3.56 0.00 10.79 ELIMINADO INAPTO

. 1301 1 44513-
6

ROMARIO DUARTE SANCHES 7.00 0.00 0.00 7.00 ELIMINADO INAPTO

. 1302 1 44902-
1

MIQUELLY PASTANA TITO SANCHES 8.27 8.06 2.66 18.99 CLASSIFICADO APTO

. 1302 2 45463-
3

HANNA TAMIRES GOMES CORREA LEAO TEIXEIRA 9.13 8.73 1.07 18.93 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1302 3 44947-
3

JOSÉ ALMIR VIANA NUNES 8.80 7.03 2.54 18.37 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1302 4 44400-
2

THIAGO MOREIRA MELO E SILVA 8.27 6.50 0.00 14.77 ELIMINADO INAPTO

. 1302 5 44917-
4

JOSÉ ADNILTON OLIVEIRA FERREIRA 7.70 5.90 0.00 13.60 ELIMINADO INAPTO

. 1302 6 44903-
3

MARLUCY DO SOCORRO ARAGÃO DE SOUSA 8.10 5.30 0.00 13.40 ELIMINADO INAPTO

. 1303 1 45004-
7

CLEBSON ASSIS DA SILVA 7.17 9.86 2.64 19.67 CLASSIFICADO APTO

. 1303 2 45342-
0

PEDRO CLEI SANCHES MACEDO 7.43 8.33 1.77 17.53 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1303 3 45630-
8

RODRIGO BARBOSA BASTOS 7.67 8.00 0.89 16.56 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1303 4 44983-
7

RAIMUNDO BARBOSA DA SILVA FILHO 7.03 7.40 1.65 16.08 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1303 5 44755-
2

LEANDRO PEREIRA DE OLIVEIRA 7.80 7.46 0.80 16.06 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1401 1 45455-
4

NEYLAN LEAL DIAS 7.10 9.46 2.47 19.03 CLASSIFICADO APTO

. 1401 2 44358-
8

MICHEL FELIPE LIMA DE ARAUJO 7.83 7.96 1.60 17.39 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1401 3 44639-
9

MARCEL DE ALMEIDA BARBOSA 8.63 7.30 1.36 17.29 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1401 4 45073-
6

RHUAN GUILHERME TARDO RIBEIRO 7.00 7.16 2.05 16.21 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1401 5 44909-
5

MARIO OMAR CALLA SALCEDO 7.63 7.23 0.53 15.39 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1402 1 45619-
0

EDILSON ALVES DE SOUZA 7.93 9.13 3.73 20.79 CLASSIFICADO APTO

. 1402 2 44360-
5

IZAÍAS SERAFIM DE LIMA NETO 8.77 8.06 1.47 18.30 CLASSIFICADO APTO

. 1402 3 44539-
4

DANIEL BATISTA LIMA BORGES 7.97 7.00 1.61 16.58 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1402 4 44858-
3

HUDSON OLIVEIRA FONTES ARAGAO 9.33 5.30 0.00 14.63 ELIMINADO INAPTO

. 1403 1 44771-
0

LUIZ EDUARDO PAULINO DA SILVA 8.57 10.00 1.79 20.36 CLASSIFICADO APTO

. 1403 2 44926-
5

LEYLA MENEZES DE SANTANA 8.20 9.73 1.72 19.65 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1403 3 44222-
2

MAELEN CRISTINA AZEVEDO DOS SANTOS 7.07 8.73 0.70 16.50 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1403 4 44536-
8

HERBETH JONATHAN MAIA DE ALMEIDA 7.00 8.50 0.40 15.90 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1403 5 44618-
1

GISELE DOS SANTOS SÁ 7.63 4.80 0.00 12.43 ELIMINADO INAPTO

. 1403 6 44173-
4

RAIMUNDO ADELSON DE ALMEIDA 7.10 4.40 0.00 11.50 ELIMINADO INAPTO

. 1501 1 44269-
8

FLAVIANA GONÇALVES DA SILVA 8.30 9.35 2.04 19.69 CLASSIFICADO APTO

. 1501 2 45006-
1

ALANA CARINE SOBRINHO SOARES 8.17 8.15 3.03 19.35 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1501 3 45118-
3

LUCAS HENRIQUE VIEIRA LENCI 7.87 9.53 1.07 18.47 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1501 4 45157-
3

DANIEL PEREIRA DA COSTA 7.97 8.01 2.01 17.99 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1501 5 45098-
2

PAULA CRISTIANE TRINDADE GONCALVES 8.30 7.18 1.82 17.30 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO APTO

. 1501 6 45347-
0

PATRICIA DA SILVA COSTA 7.83 6.55 0.00 14.38 ELIMINADO INAPTO

NPE - NOTA NA PROVA ESCRITA;
NPD - NOTA NA PROVA DIDÁTICA;
NPT - NOTA NA PROVA DE TÍTULOS;

ALMIRO ALVES DE ABREU

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE
PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 154032 - UFCSPA

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23103.003992/2017-21.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEG R E .
Contratado: 10.439.655/0001-14 - PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUN D ES
LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato original pelo prazo de doze (12) meses..
Vigência: 05/03/2022 a 04/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 133.464,51.
Data de Assinatura: 03/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2022 - UASG 154502 - UFGD

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 23005.004223/2016-77.
Pregão. Nº 84/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE
DOURADOS. Contratado: 02.769.998/0001-19 - REFRIGERACAO BUENO AIRES LTDA - ME.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por 6 (seis) meses, a partir do seu
vencimento em 08/01/2022, passando a viger até 08/07/2022.. Vigência: 08/01/2022 a
08/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 151.297,92. Data de Assinatura:
03/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

